Complicatio fe-
 brium nū
 possibilis

oblatio 1^a

oblatio

oblatio 2^a

oblatio

oblatio 3^a

cale-

DE DIFFERENTIIS FEBRIVM

calefactum humoris sufficit ad esse putridæ, si prop-
 ter impedimentum iam calefactorum membrorum
 non sequitur illorum calefactio: verba enim defini-
 tionum dicunt aptitudinem tantū. Adde: quod nō
 producitur calefactum in membris secundū omnes
 gradus putrētis humoris simul, sed secundū vnum
 tantum: tempore autem producuntur alij gradus
 in membris a calefacto humorū. Non obstat quar-
 to: quod fiens & factum distent specie, & tamen fa-
 cerent vnum: nam si complicarentur, cum sint duo
 calores in vno subiecto facerent vnū: quia illi calo-
 res quatenus calores faciūt vnū numero: quatenus
 æquales & inæquales distāt specie. Non obstat quin-
 to: quod videtur ex sanguine calefacto gigni spiri-
 tus calefactos: maxime vbi etiam membra fuerint
 calefacta: quare oporteret semper iungi diariam.
 Quia licet cor sit calefactum, & humor, cum spiri-
 tus producatur per nouam generationem, possunt
 non esse calefacti: sed calefientes tantum.

Aduerte secundo, vltra signa dicta a Galeno hic:
 memorantur ab arabibus primum signum ethicæ
 vniuersale: æqualitas febris quā non percipit æger:
 3. p̄sag. pul. cap. 3. & 7. videlicet quia deest inæqua-
 litas requisita ad dolorē. Altera signum: velocitas
 in pul-

si quod habet e' calor ex
 tanus. accessus no code
 h'ce idem ab eo et e'
 h'ce p'nda h'ce a h'ndidini
 calor certum est a h'ny
 vbi h'ndidini cor h'ny

obstatio 4^a

obstatio 5^a

unde h'ce et p'ocumy
 h'ce h'ny ab h'ny diarii

unde h'ce h'ny h'ny h'ny
 h'ny h'ny

in g'ndidini

æqualitas e' e' doloris

2^a signum

2123

in pulsu perpetua: Licet enim possit ex accidentaria causa refrigerari corp^o, tamen calor fixus in corde cum debilitate virtutis semper exigit velocitatem. Tertium: calor sensatus impulpis digitorum, volis manum, & plantis pedum: videlicet quia in declinatione putridarum exhalante vapore calido extrema propter inopiam sanguinis refrigeratur: quod non accidit ethicis. Quartum: tussis fere sicca propter calorem sensatum in pectore: ad calorem autem propter gracilitatem quandoq; sequitur sanguinis sputum: si vero continetur humor in pectore, tussis humida est. Marasini autem inditijs addunt, vrinam oleagineam cum contentis squamosis, quæ fusa lapidi raucæ sonat: videlicet quia calefactum solidorum educit squamas. 1. Crisi. 12. & carnem propter diuturnitatem, non solum insensibiliter, sed & sensibiliter liquat in oleum. Mortis vero proxime signa afferunt: pediculorum copiam propter alimentum non confectum: & propter eandem causam caro quasi puluere aspersa est: vngues incuruæ, propter defectum substratæ carnis: pilorum prolixitas propter copiam exusti vaporis: vbi vero is vapor putridus est magis radices pilorum putrent: quare decident vt in pthysi.

O

(Dictum

(*Dictum autem est.*)

Docet notas diariæ particulares, ac primum in diaria
ex vltione.

Capit. ii.

Aduerte primo: Cutis representat statim magnum calorem: multo maiore quam paulo post, & quam febris & sitis exigua requirant. Quoniam densata cutis à calore solari facit, vt intus minus vratur, & febricitent: ideo agricolæ non sudant cubantes ad radios solares, sicut sub vmbra: ideo etiam in vntionibus dorsi, quæ adhibentur in solatis adijciuntur frigidis succus verbenacæ, vulgo (orgeuão) ad extrahendos vapores ignitos, qui per calefactam & ideo densatam cutem dissipari nõ potuerunt: sicut ambusti applicant igni vltam partem: Alterum signum proponit febris ex insolatione: quod caput cum dorsali maxime afficiuntur, & iuuantur frigidis perfusionibus: causa autem non est cõmunis interpretum, quod ex halationes ascendunt ad caput: quia ea conuenit omni feбри: Sed quod cerebrum & dorsalis ob summam humiditatem, & mollitiem, & imbecillitatem naturalium facultatũ lib. de phlebotomia. 8. & ob copiam eius in homine supra reliqua animalia, omniũ partiũ maxime & citissime refrigerantur, & calescunt. 2. de partibus animalium. 7.

Vnde

Vnde pueris quorum cerebrum adhuc molle est, accidūt inflammationes ardētes in capite dictę syriases, & refrigerationes: vnde etiam maxime operiūtur hęc membra a nocturno aere, & diurna insolatione: ideo diariam ex insolatione. 8. Therap. 3. solis incipitis perfusionib⁹ curat. Addit tertium signū: ruborem & calorē cum siccitate partium capitis. Quia tamen sæpe vltis, caput repletur obtrahentē calorem a toto, addit distinctionem: Quod si corp⁹ est purum, apparet is calor in capite & facie: sin minus, magis sequitur plenitudo & vasorum tentio cum distillatione. Docet autem Galenus, vnde oritur febris in vltis & refrigeratis: videlicet quia vel totum corpus, vel solum caput ob causas dictas vritur: vnde cōmunicatur calor toti. In refrigeratione autem sequitur febris propter recursum caloris ad viscera, ex cute densata: vnde crebrę fiūt in hieme pleuritides. 3. Aphorif. 17. & .20. & multi laborantes ex iecoris calore per hiemem deterius habent. Videtur autē durum, quod hic Galenus refert causam febris in destillatione præsenti ad humorum frigiditatem. Sed videtur significare discrimen inter duas similes diarias ambas cōplicas reūmati, vnā ex externo calore, alteram ex frigore: docens

exustione; si corpus est purum nō sequi catarrum;
 sed calorem cum multa siccitate partium faciei: vbi
 vero corpus est plenum, sequitur catarrus etiam cū
 magna partium faciei, & capitis plenitudine: In re-
 frigeratis autem multo frequentius sequitur catar-
 rus, ex frigidis humoribus propter febrem com-
 municatis corpori & capiti, & molem corporis au-
 gentibus: vocatque tales catarrhos, febrientes ex
 refrigeratione: febricitantes ex humorum frigidi-
 tate: quia videlicet non est simplex refrigeratio, sed
 etiam frigidorum humorum distillatio: subdens
 nam & ex his .s. qui copia frigidorum abundant
 humorum, quando refrigerantur distillatione ca-
 piuntur, & febris fere est symptoma distillationis,
 magis quam densatē cutis: videlicet propter reple-
 tionem, & obstructionem capitis, liquantur succi
 frigidi in eo contenti. Solet enim Galenus docere
 frequentia, quales sunt hi duplices catarri: sed mul-
 to frequentior est in præfrigeratis, quam in vstis.